
Až 32% úspora na roční spotřebě elektřiny

Návratnost investice do 4 let (oproti běžným 6 let)

Chytré obchodování na spotovém trhu

Dobíjení elektroauta za 1,80 Kč/kWh

Ohřev vody zdarma díky přetokům

Automatická optimalizace 24/7

CHYTRÉ ŘÍZENÍ  
DOMÁCÍ ENERGIE OD FONERGY, 
KTERÉ VÁM VYDĚLÁVÁ

JAK TO FUNGUJE

CÍLEM JE MINIMALIZOVAT NÁKLADY A MAXIMALIZOVAT VÝNOSY.

Chytré řízení od FONERGY 
neustále sleduje:

Na základě těchto dat  
automaticky rozhoduje:

✔ výrobu ze solárních panelů
✔ spotřebu domácnosti
✔ cenu elektřiny na trhu
✔ předpověď počasí

✔ kdy energii uložit do baterie
✔ kdy ji prodat do sítě
✔ kdy dobít bojler nebo elektromobil

Chytré řízení je inteligentní řídicí systém, který propojuje fotovoltaiku, domácí 
spotřebiče, baterie i dobíjení elektromobilu. Díky umělé inteligenci optimalizuje 
provoz celé domácnosti – podle ceny elektřiny, počasí i vašich návyků. Vše běží 
automaticky a přináší znatelné úspory.



Fotonka – tarif pro fotovoltaiku | FONERGY

MODELOVÝ PŘÍKLAD DOMÁCNOSTI – KONKRÉTNÍ ČÍSLA

VARIANTA DOMÁCNOSTI  ❚  ROČNÍ NÁKLADY  ❚  NÁVRATNOST

Rodina ve Středočeském kraji s FVE 8,2 kWp a baterií 10 kWh:

Chytré řízení od FONERGY přináší automatické a výdělečné řízení domácí 
energie. Funguje nonstop – šetří, vydělává a zjednodušuje každodenní provoz domu.

Pro fungování systému je nutné mít tarif od FONERGY, který podporuje spotový 
trh s elektřinou. Vhodný je například tarif Fotonka, který umožňuje optimalizaci 
spotřeby a obchodování s elektřinou dle aktuální tržní ceny.

NOVINKA – tarif Fotonka+
Pro zákazníky, kteří si chytré zařízení nechtějí jednorázově pořídit, nabízíme nový 
tarif Fotonka+. Tento tarif zahrnuje pronájem chytrého zařízení v rámci navýšeného 
stálého měsíčního platu 290 Kč bez DPH.

Roční úspora: 24 745 Kč
Ohřev vody zdarma/polovina za spotovou cenu úspora 12 215 Kč
Optimalizované dobíjení baterie úspora 11 280 Kč
Prodej přetoků výhodně +2 250 Kč

bez FVE s FVE

FVE  
s chytrým řízením  

od FONERGY

37 632 Kč

25 590 Kč

68 422 Kč

100% ZÁVISLOST 
NA VEŘEJNÉ SÍTI

NÁVRATNOST 
DO 6 LET

NÁVRATNOST 
DO 4 LET

-12 042 Kč

DALŠÍ  
ÚSPORA 
AŽ 32%

ZKRÁCENÍ 
NÁVRATNOSTI 
O 2 ROKY

-30 790 Kč

https://www.fonergy.cz/produkt/fotonka?utm_source=google&utm_medium=cpc&utm_campaign=PMaxFIX3EnergieVideo&gad_source=1&gad_campaignid=22698138868&gclid=CjwKCAjwyb3DBhBlEiwAqZLe5MSum69HVzmNoKiKvKh3L5enkrGul08EAcC6vEcC872YXx4hxnQcMhoCEYMQAvD_BwE

